
Ročník 1986, 633

Sbírka zákonů a nařízení
ČeSlS.OSlO^CSElLSJkéll.O,

Částka 47. Vydána dne 3. července 1936.
Cena: Kč 1'60,

Obsah: (174.—179.) 174. Zákon, jímž se upravují některé právní poměry vysokoškolských asi

stentů. — 175. Nařízení o používání pošty. — 176. Nařízení, jímž se provádějí některá usta

novení zákona o hubení škodlivého živočišstva kyanovodíkem, ethylenoxydem a chlorpikrinem. — 

177. Vyhláška o uložení dalších ratifikačních a přístupních listin k Úmluvě ze dne 26. září 

1927 o vykonatelnosti cizích rozhodčích výroků. — 178. Vyhláška o dnešním stavu váza

nosti Československé republiky Protokolem ze dne 24. září 1923 o doložkách o rozsudím. — 

179. Vyhláška, kterou se prohlašuje za závaznou hromadná smlouva pracovní, uzavřená mezi 

svazem „Hohenelber Industrieverband" úřadovna v Trutnově a svazy „Union der Textilarbei- 

ter b. G. fur das čechoslovakische Staatsgebiet", župní sekretariát v Trutnově, „Verband christ- 

licher Gewerkschaften fůr das Gebiet des čechoslovakischen Staates", sekretariát ve Vrchlabí, 

„Deutschsozialer Gewerkschaftsverband" v Trutnově, „Deutsche Arbeitergewerkschaft" se sídlem 

v Jablonci nad Nisou, úřadovna v Trutnově, Svaz textilního dělnictva v republice Československé 

v Brně, sekretariát ve Dvoře Králové nad Labem a Československý svaz dělnictva textilního 

sídlem v Náchodě, pro průmysl bavlnářský v soudních' okresích Vrchlabí a Hostinné.

174.

Zákon ze dne 17. června 1936, 

jímž se upravují některé právní poměry vysokoškolských asistentů.

Národní shromáždění republiky československé usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

0 ) Vysokoškolským asistentům, kteří dosáhli práva čisti na vysoké škole (soukro- • 
mým docentům), přísluší (§ 141 plat. zák. č. 103/1926 Sb. z. a n.)

od. nikoliv však dříve roční činovné (8 12 plat. zák.) ve skupině míst:
po uplynuti TiflTvilitíipp než po celkové remunerace—ictum tciv/C' asistentské službě Kč A B C D

3 let
yy 11 leté 21.600 l

6 „
yy 14 „ 25.200 5.100 4.344 3.576 2.808

9 „
yy 17 „

28.800 )

12 „
yy 20 „ 32.400 i

15 „
yy 23 „ 36.000 | 6.000 5.100 4.200 3.300

18 „
yy 26 „ 39.000 J

77



634 Sbírka zákonů a

(2) Tímto se doplňuje ustanovení § 91 odst. 
3 plat. zák.

(3) Ministerstvo školství a národní osvěty 
může po příznivém návrhu profesorského 
sboru a v dohodě s ministerstvem financí při
žnuti platový postup podle předchozích usta
novení i asistentům vysokých škol, kteří ne
jsou soukromými docenty, ale buď vykazují 
předběžnou praktickou činnost, která jest ke 
značnému prospěchu vysokých škol, nebo vy
nikají odbornou činností vědeckou či umě
leckou.

§2.
C1) Přestoupí-li vysokoškolský asistent, 

který již dosáhl nároku na remuneraci sta
novenou pro 3.—5. rok služby (§ 91, odst. 2 
a 3 plat. zák.), případně na remuneraci vyšší, 
do jiného státního služebního poměru, v němž 
jsou upraveny požitky služební podle platového 
zákona č. 103/1926 Sb. z. 'a n. nebo podle před
pisů na základě jeho § 210 vydaných, podrží po 
dobu čekatelskou dosavadní plat asistentský 
s případným postupem v tomto platu. Byl-li 
po splnění veškerých podmínek ustanoven de
finitivním úředníkem, profesorem, soudcem, 
důstojníkem, obdrží' služné, které se rovná 
jeho dosavadní remuneraci; není-li takového 
služného, služné nejblíže vyšší. Doba ztrá- 
vená s dosavadní remuneraci se započte pro 
zvýšení služného, je-li toto služné nižší než 
nejblíže vyšší remunerace, které by byl 
v asistentském poměru dosáhl.

(2) Ustanovení odstavce 1 tohoto para
grafu a § 93 platového zákona platí i tehdy, 
když asistent vstoupil do nového státního slu
žebního poměru do 6 měsíců, aniž by byl toto 
přerušení souvislosti služeb zavinil. V pří
padech hodných zvláštního zřetele může 
ústřední úřad prominouti v dohodě s minister
stvem financí i delší nezaviněné přerušení. 
Povinná služba vojenská staví běh této lhůty.

(3) Příslušný ústřední úřad může v dohodě 
s ministerstvem financí povoliti čekateli, aby 
o služební dobu, ztrávenou v poměru vysoko
školského asistenta, byla zkrácena, čekatelská 
doba v některé co do předepsaného předběž
ného vzdělání rovnocenné kategorii.

(4) ^ Ustanovení tohoto paragrafu neplatí, 
jestliže asistent bez povolení předčasně vy
stoupil ze služebního poměru, nebo byl-li pro
puštěn nálezem disciplinárním (kárným) či 
v důsledku trestního odsouzení.

§ 3.
■ ^ D) Pro vysokoškolské asistenty (§ 87 plat. 
zák.) a pozůstalé po nich platí předpisy o od-

počivných a zaopatřovacích platech státních 
pragmatikálních úředníků a pozůstalých po 
nich. Rovněž se na ně vztahují předpisy o pře
ložení do výslužby s výjimkou předpisů o do
volené s čekatelným, jakož i předpisy o pen- 
sijním příspěvku a o zvláštním pensijním 
příspěvku, platné pro státní pragmatikální 
úředníky.

(2) Doba asistentské služby je pro nárok a 
výměru výslužného asistentů vysokých škol 
započitatelná podle předpisů platných pro 
státní pragmatikální úředníky.

(s) Pensijní základnu tvoří remunerace.

§ 4.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení. Provede jej ministr školství a národní 
osvěty v dohodě s ministrem financí.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Franke v. r.

nařízení, č. 175.

175,
Vládní nařízení 

ze dne 19. června 1936
o používám pošty.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 23 a 24 býv. rak. poštovního zákona 
ze dne 5. listopadu 1837, č. 47 sb. zák. pol. 
z roku 1838, a podle §§ 17 a 18 býv. uh. poš
tovního zákona ze dne 26. prosince 1850, č. 4 
ř. z. z roku 1851:

§ 1.
Rozsah činnosti pošty.

(!) Pošta obstarává kromě dopravy písem
ných zpráv a novin (časopisů), vyhrazené jí 
poštovním zákonem, také dopravu peněz a 
jiných cenností, jakož i zásilek zboží až do 
váhy 25 kg. Zprostředkuje výplatu peněz, vy
bírá dobírky na zasílaných věcech váznoucí 
a vybírá také peníze podle zvláštních příkazů.

(2) Věci zmíněné v odstavci 1, jakož i do
klady k provedení poštovních úkonů v něm 
uvedených, dopravují se poštou zejména jako 
obyčejné nebo doporučené listovní zásilky 
(psaní, dopisnice, tiskoviny, obchodní papíry, 
ukázky zboží a pod.), jako cenná psaní, balíky 
bez udané ceny nebo s udanou cenou, jako poš
tovní poukázky, zásilky na dobírku, poštovní 
příkazy nebo poštovní výběrky. Věci a do-


